Prefeitura de Anchieta
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Gerência Op. De Média e Alta Complexidade

Anchieta - ES, 01 de abril de 2024.

MEMO./PMA/SEMUS/GOMAC/Nº 112/2024

À Secretária Municipal de Saúde
Sra. Jaudete Da Silva Frontino De Nadai

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 28/2024 referencia GABV/RAS, do vereador

Pablo Florentino Pereira

Prezada,

Em Resposta ao Requerimento nº. 28/2024, referencia GABV/RAS, do vereador Pablo

Florentino, sirvo-me do presente para informar que a Construção do Centro de Reabilitação

foi uma solicitação dos pais das crianças e do Conselho Municipal de Saúde em conjunto

com a Secretaria de Saúde do Município de Anchieta que, pensando nas crianças, jovens,

adolescentes e adultos que tenham patologias e que necessitam de tratamento especiais,

apresentou o projeto do Centro de Reabilitação. Após a apresentação do projeto, se fez

necessário efetuar a proposta para captação de recurso junto ao Ministério da Saúde para

efetivação da construção do CER II, contemplado no Plano Plurianual de Saúde 2022-2025.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposição para mais informações e

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Respeitosamente,

Cândida Paulini Costa
Gerente de Média e Alta Complexidade
Portaria 12/2022- GOMAC

CNPJ: 14.051.123/0001-66
Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – Anchieta-ES

CEP 29.230-000 – Tel. (28)3536-1701